Qui hoc fecerit in cunctis fulgeat ante Dominum, sicut in sacris legibus contine-
tur, ubi dicitur: «Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris eorum». 

Et qui inrrumpere conaberit aliquis malignus transgresor legibus, quod una et 
universalis perpetim stare iubet Ecclesiam, et nos omnes simul in unum statuimus 
canonicam sententiam et predicacionem apostolicam cum omne verbum divinum 
evangelicum feriri se sciat, et ereditatem celestem caruise se agnoscat. 

Facta  commemoratio,  sive  preceptum,  vel  confirmatio,  sive  indiguli  agnitio, 
quem nullus interpolare audeat, vel mutilare, vel eum socordia conetur exturbare 
abhinc et deinceps, quod est in caput hunc preceptum in ordines porrectam, sicut 
scriptum est et constitutum in tempore hoc, mense aprilis die VIIII kalendas maii, 
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luna X., concurrente) IIII, epacta VII, anno, ciclus giri solaris postquam ingressi 
sunt fiunt XV, epacta et antequam agrediantur ad caput abemus anno XIII.

Ab anno isto obiit Leutarius rex, qui regnavit annos XXX, et menses X, post 
obitum eius anno I, ingrediente regnante filio eius Ludovico rege.

Sig+num Borrellus, gratia Dei commes et marchio. Sig+num Raimundus, comes 
gratia Dei. Sig+num Ermengaudus, comes gratia Dei. Sig+num Ermemirus gratia 
Dei vicescomes, qui hunc preceptum vicem nostram, et omni regni nostri principum, 
seu pontifices,  seu clericorum, abbatum, monacorum, et omnem gradum ecclesis, 
sive laicos, vicescomites et seniores, vel viliores personas regimini nostro parentium, 
simul  confirmamus,  et  ad  honorem  eximium  referimus  quid  etiam  in  dilectione 
proximi abeatur et impletur, fiat semper, et oblivioni nullo modo fuscetur, hoc sig-
num indidi pro hoc roborem validum statui, et omnes firmare rogavimus.

Sig+num Vivas, gratia Dei episcopus. Sig+num Odo gratia, Dei abba de ceno-
bio  Sancti  Cucufati.  Sig+num Ennego  que  vocant Bonofilio.  Sig+num Bonucio. 
Sig+num Geribertus vicecomes. Sig+num Ermegeldus sacerdos et iudex. 
Sig+num Wisadus. Sig+num Joce+fredus frater Borrello commes. Seniofredus +. 
Sig+num Wifredus. Sig+num Seniofredus gratia Dei vicescomes. Gondemarus gra-
tia Dei ac si indignus episcopus. Frugifer umillimus presul. Sig+num Remundus. 
Sig+num Trasovarius. Sig+num Godefredus. Sig+num Wisibaldus. Sig+num Sen-
dredus. Wifredus. Sig+num Ermengaudus commes.

Sig+num Ranimirus presbiter cum litteris rasis.

14. CARTA DE POBLACIÓN DE TORTOSA. (1149), NOVIEMBRE, 30 [TORTOSA]

Carta de población otorgada por Ramón Berenguer IV, conde de Barcelona, 
príncipe de Aragón y marqués de Lérida y Tortosa, a los habitantes de Tortosa. Les 
hace donación libre de casas, tierras, bosques y aguas, con retención de la décima de 
los estanques y las salinas y con exención de todo tributo de tránsito, garantiza una 
recta justicia y se ordena la administración de la ciudad, con un breve estatuto de 
normas civiles, penales y procesales 1.